
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2023 № 170 

г.Нефтеюганск 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 5-8 классах в 2023 году 

 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского округа - Югры от 16.02.2023г. № 10-П-352 «Об организации 

проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, в 2023 году, утвержденным 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры от 16.02.2023г. № 10-П-352 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году». 

2. Утвердить график проведения ВПР, согласно приложению 1. 

3. Создать условия для проведения ВПР среди обучающихся 5, 6, 7, 8-х классов 

согласно приложению 2. 

4. Учителям-предметникам обеспечить: 

4.1.  объективность оценивания образовательных результатов учебных достижений 

учащихся, осваивающих программы основного общего образования; 

4.2.   ознакомление обучающихся с образцами и описанием проверочных работ для 

проведения ВПР в 2023 году https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023. 

5. Участникам, привлекаемым к проведению Всероссийских проверочных работ 

изучить соответствующие инструкции согласно приложению 3. 

6. Классным руководителям 5, 6, 7, 8 х классов обеспечить: 

6.1. ознакомление родителей (законных представителей) с графиком проведения ВПР, в 

срок до 10.03.2023г. 

6.2. ознакомление родителей (законных представителей) с результатами ВПР в течении 

трех дней со дня получения официальных результатов на сайте ФИС-ОКО. 

6.3. участие обучающихся класса в ВПР.  

7. Фаттахову Раису Абушахмановну, учителя информатики, назначить техническим 

специалистом при проведении ВПР. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 

 

 

А.Г.Фахрутдинова 

 

 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru  

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru


Приложение 1  

к приказу от 22.02.2023 № 170 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 5-8 классах в 2023 году 

 

 

пн  20.03.2023 03.04.2023  

 

10.04.2023 

Русский язык 8 

Русский язык 6 

17.04.2023 

Математика 8 

Математика 6 

24.04.2023  

вт  21.03.2023 

Биология 5 

04.04.2023 

Предмет по выбору 7 

11.04.2023 

Русский язык 5 

Русский язык 7 

 

18.04.2023 

Математика 5 

Математика 7 

25.04.2023 

ср 15.03.2023 22.03.2023 05.04.2023  

Предмет по выбору 8 

 

12.04.2023 

Предмет по выбору 6 

19.04.2023  

Предмет по выбору 6 

26.04.2023 

чт 16.03.2023 

История 5 

23.03.2023 06.04.2023  

Английский язык 7Б 

13.04.2023 

Предмет по выбору 8 

Английский язык 7В 

 

20.04.2023 

Предмет по выбору 7 

27.04.2023 

пт 17.03.2023 

 

24.03.2023 07.04.2023  

Английский язык 7А 

14.04.2023 

Английский язык 7Г 

21.04.2023 

 

28.04.2023 

 

 Количество  кол-во детей с ОВЗ 

5 классы 114 4  

6 классы 105 3 

7 классы 111 2 

8 классы 96 2 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 22.02.2023 № 170 

Расписание проведения ВПР 

5 класс 

№ 

п\п 

 № урока
1 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихся  

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в 

ОО  

 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   
ФИО

3 
организатора    в аудитории 

ФИО
4
 учителей 

привлекаемых для 

проверки работ 

участников 

 16.03.2023 История (45 мин.) 

1. 

2,3 урок 

09.00 –10.00 

Каб №255, 

257, 258, 260 

5и - 30 

5м – 29 (+1) 

5п – 27 (+3) 

5ф – 28  

Хамитулина М.В.  Чижова Н.Н. 

 
5и Юмагулова А.А., Мелекесова Н.Н. 

5м Булатов В.В., Курносова А.В. 

5п Курносова А.В., Джабаева А.Д. 

5ф Березовская Н.В. 

Булатов В.В. 

Сахаутдинова Ф.А. 

 21.03.2023 Биология (45 мин.) 

2. 

2,3 урок 

09.00 –10.00 

Каб №255, 

257, 258, 260 

5и - 30 

5м – 29 (+1) 

5п – 27 (+3) 

5ф – 28 

Хамитулина М.В.  Чижова Н.Н. 

 
5и Булатов В.В., Березовская Н.В. 

5м Курносова А.В., Сергеева Н.П. 

5п Арсланова А.М., Курносова А.В. 

5ф Березовская Н.В., Джабаева А.Д. 

 

Арсланова А.М. 

Сабитова Г.Х. 

 11.04.2023 Русский язык (60 мин.) 

3. 

2,3 урок 

09.00 – 10.20 

Каб №255, 

257, 258, 260 

5и - 30 

5м – 29 (+1) 

5п – 27 (+3) 

5ф – 28 

Хамитулина М.В.  Чижова Н.Н. 

 
5и Булатов В.В., Ишимова З.А. 

5м Чижкова А.Н., Сергеева Н.П. 

5п Арсланова А.М., Чижкова А.Н. 

5ф Ишимова З.А., Джабаева А.Д. 

 

Березовская Н.В. 

Ниязова Д.Р. 

Курносова А.В. 

 18.04.2023 Математика (60 мин.) 

4. 

2,3 урок 

09.00 – 10.20 

Каб №255, 

257, 258, 260 

5и - 30 

5м – 29 (+1) 

5п – 27 (+3) 

5ф – 28 

Хамитулина М.В.  Чижова Н.Н. 

 
5и Булатов В.В., Березовская Н.В. 

5м Курносова А.В., Сергеева Н.П. 

5п Арсланова А.М., Курносова А.В. 

5ф-Березовская Н.В., Джабаева А.Д. 

 

Азнагулова Н.Р. 

Бусыгина И.З. 

Хамитулина М.В. 

 

 

 



Расписание проведения ВПР 

6 класс 

№ 

п\п 

№ урока
1 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихся  

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО независимого 

наблюдателя   
ФИО

3 
организатора    в аудитории 

ФИО
4
 учителей 

привлекаемых для 

проверки работ 

участников 

1. 10.04.2023  Русский язык (90 мин) 

 

2, 3 урок 

14.30 – 16.00  

Каб №255, 

257, 258, 260 

6а – 27 (+1) 

6б – 27 (+1) 

6в – 26 

6г – 25 (+1) 

Хамитулина М.В. Донская О.Д. 6а Ишимова З.А., Хабибуллина А.Р. 

6б Хамитулина М.В., Ишимова З.А. 

6в Ахтямова Х.М, Устюгова З.Т. 

6г Хабибуллина А.Р., Пантелеев С.В. 

 

Нмязова Д.Р. 

Багатова С.З. 

Березовская Н.В. 

2. 12.04.2023 Предмет 1 по выбору (45 мин.) 

 

2, 3 урок 

14.30 – 15.15  

Каб №255, 

257, 258, 260 

6а – 27 (+1) 

6б – 27 (+1) 

6в – 26 

6г – 25 (+1) 

Хамитулина М.В. Донская О.Д. 6а Сахаутдинова Ф.А., Смолякова Н.И. 

6б Ниязова Д.Р., Хамитулина М.В. 

6в Сабитова Г.Х., Ахтямова Х.М. 

6г- Багатова С.З., Ишимова З.А. 

 

 

3. 17.04.2023 Математика (60 мин.) 

 

2, 3 урок 

14.30 – 15.30  

Каб №255, 

257, 258, 260 

6а – 27 (+1) 

6б – 27 (+1) 

6в – 26 

6г – 25 (+1) 

Хамитулина М.В. Донская О.Д. 6а Васина С.В., Ишимова З.А.  

6б Ниязова Д.Р., Залибекова Ф.Р. 

6в Ахтямова Х.М, Устюгова З.Т. 

6г Ишимова З.А., Пантелеев С.В. 

 

Хабибуллина А.Р. 

Хамитулина М.В. 

Бусыгина И.З. 

 

 19.04.2023 Предмет 2 по выбору (45 мин.) 

4. 

2, 3 урок 

14.30 – 15.15  

Каб №255, 

257, 258, 260 

6а – 27 (+1) 

6б – 27 (+1) 

6в – 26 

6г – 25 (+1) 

Хамитулина М.В. . Донская О.Д. 6а Сахаутдинова Ф.А., Смолякова Н.И. 

6б Ниязова Д.Р., Хамитулина М.В. 

6в Сабитова Г.Х., Ахтямова Х.М. 

6г- Багатова С.З., Ишимова З.А. 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание проведения ВПР 

7 класс 

№ 

п\п 

№ урока
1 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихся  

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   
ФИО

3 
организатора    в аудитории 

ФИО
4
 учителей 

привлекаемых для 

проверки работ 

участников 

 06.04.2023, 07.04.2023, 13.04.2023, 14.04.2023  Английский язык 

1. 

13.30 

№109 

06.04.2023 

7а – 29 (0) 

 

Хамитулина М.В. Салахова 

З.А.. 

Ишимова З.А., Залибекова Ф.Р. Джабаева А.Д. 

Смолякова Н.И. 

Юмагулова А.А. 

13.30 

№109 

07.04.2023 

7б – 25 

 

Хамитулина М.В. Салахова 

З.А.. 

Ишимова З.А., Залибекова Ф.Р. 

13.30 

№109 

13.04.2023 

7в – 28 (+1) Хамитулина М.В. Салахова 

З.А.. 

Ишимова З.А., Залибекова Ф.Р. 

13.30 

№109 

14.04.2023 

7г – 29 (+1) Хамитулина М.В. Салахова 

З.А.. 

Ишимова З.А., Залибекова Ф.Р. 

 04.04.2023 Предмет 1 по выбору (45 мин.)  

2. 

1,2 урок 

13.30 – 14.15 

Каб №255, 257, 

258, 260 

7а – 29 (0) 

7б – 23 (+1) 

7в – 22 (+1) 

7г – 22(0) 

Хамитулина М.В.  Салахова 

З.А.. 

7а  Березовская Н.В., Сергеева Н.П. 

7б Смолякова Н.И., Фаттахова Р.А. 

7в Арсланова А.М., Устюгова З.Т. 

7г Сабитова г.х., Чижкова А.Н.  

 

 11.04.2023 Русский язык (90 мин.)  

3. 

1,2 урок 

13.30 – 15.00 

Каб №255, 257, 

258, 260 

7а – 29 (0) 

7б – 23 (+1) 

7в – 22 (+1) 

7г – 22(0) 

Хамитулина М.В.  Салахова 

З.А.. 

7а  Ишимова З.А., Сергеева Н.П. 

7б Смолякова Н.И., Фаттахова Р.А. 

7в Арсланова А.М., Устюгова З.Т. 

7г Сабитова г.х., Чижкова А.Н.  

Березовская Н.В. 

Багатова С.З. 

Надина Т.И. 

 
 18.04.2023 Математика (90 мин.) 

4. 

1,2 урок 

13.30 -15.00 

Каб №255, 257, 

258, 260 

7а – 29 (0) 

7б – 23 (+1) 

7в – 22 (+1) 

7г – 22(0) 

Хамитулина М.В. Салахова 

З.А.. 

7а  Березовская Н.В., Ишимова З.А. 

7б Смолякова Н.И., Фаттахова Р.А. 

7в Арсланова А.М., Устюгова З.Т. 

7г Сабитова г.х., Чижкова А.Н.  

Чижкова А.Н. 

Хабибуллина А.Р. 

Бусыгина И.З. 

 20.04.2023 Предмет 2 по выбору (45 мин.) 



5. 

1, 2 урок 

13.30 – 14. 30 

Каб №255, 257, 

258, 260 

7а – 29 (0) 

7б – 23 (+1) 

7в – 22 (+1) 

7г – 22(0) 

Хамитулина М.В.  Аминова Р.Р. 7А Тахиров Т.А., Сабитова Г.Х. 

7б Березовская Н.В., Смолякова Н.И. 

7в Соболева О.В., Юмагулова А.А. 

7г Чижкова А.Н., Багатова З.З. 

 

 

Расписание проведения ВПР  

8 класс 

№ 

п\п 

№ урока
1 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихся  

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независим

ого 

наблюдате

ля   

ФИО
3 
организатора    в аудитории 

ФИО
4
 учителей 

привлекаемых для 

проверки работ 

участников 

 05.04.2023 Предмет 1 по выбору (45 мин., химия -90 мин.) 

1. 

2, 3 урок 

09.00 – 09.45 

Каб №255, 257, 

258, 260 

8а – 28  

8б – 23  

8в – 25  

8г - 20 

Хамитулина 

М.В. 
Аминова 

Р.Р. 

8а Джабаева А.Д., Надина Т.И. 

8б Надина Т.И., Фаттахова Р.А. 

8в Ашурбеков Ш.А., Арсланова А.М. 

8г Абубакиров А.А., Ашурбеков Ш.А. 

 

 

 10.04.2023 Русский язык (90 мин.) 

2. 

2, 3 урок 

09.00 – 10.30 

Каб №255, 257, 

258, 260 

8а – 28  

8б – 23  

8в – 25  

8г - 20 

Хамитулина 

М.В. 
Аминова 

Р.Р. 

8а Ишимова З.А., Бусыгина И.З. 

8б Котельникова Т.М., Серѐдкина Л.А. 

8в Серѐдкина Л.А., Ашурбеков Ш.А. 

8г Ашурбеков Ш.А., Арсланова А.М. 

Багатова С.З. 

Надина Т.И. 

Березовская Н.В. 

 
 13.04.2023  Предмет 2 по выбору (45 мин., химия -90 мин.) 

3. 

2, 3, 4 урок 

09.00 – 09.45 

Каб №255, 257, 

258, 260 

8а – 28  

8б – 23  

8в – 25  

8г - 20 

Хамитулина 

М.В. 
Аминова 

Р.Р. 

8А Сахаутдинов В.В., Надина Т.И. 

8б Абубакиров А.А., Сахаутдинов В.В. 

8в Сабитова Г.Х., Абубакиров А.А. 

8г Джабаева А.Д., Котельникова Т.М. 

 

 

 17.04.2023 Математика (90 мин.) 

4. 

2, 3, 4 урок 

09.00 – 10.30 

Каб №255, 257, 

258, 260 

8а – 28  

8б – 23  

8в – 25  

8г - 20 

Хамитулина 

М.В. 
Аминова 

Р.Р. 

8а Ишимова З.А., Надина Т.И. 

8б Котельникова Т.М., Серѐдкина Л.А. 

8в Серѐдкина Л.А., Ашурбеков Ш.А. 

8г Багатова С.З., Арсланова А.М. 

Ашурбеков Ш.А. 

Бусыгина И.З. 

Хамитулина М.В. 

 



Приложение 3  

к приказу от 22.02.2023 № 170 

 

  
 

 
 

 



 

 
 

  
 

 



 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 



 

С приказом от 22.02.2023 № 170, ознакомлены: 

 

№ п/п Фамилия, инициалы 

работника 

Должность 

 

Подпись  Дата 

1.  Абубакиров А.А. Заместитель директора    

2.  Арсланова А.М. Учитель   

3.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора    

4.  Ашурбеков Ш.А. Учитель   

5.  Багатова С.З.  Учитель    

6.  Березовская Н.В. Учитель   

7.  Булатов В.В. Учитель    

8.  Бусыгина И.З. Учитель   

9.  Васина С.В. Учитель    

10.  Джабаева А.Д. Учитель    

11.  Донская О.Д. Заместитель директора    

12.  Залибекова Ф.Р. Педагог-организатор   

13.  Ишимова З.А. Педагог-психолог   

14.  Котельникова Т.М. Учитель   

15.  Курносова А.В. Учитель    

16.  Надина Т.И. Учитель   

17.  Ниязова Д.Р. Учитель   

18.  Пантелеев С.В.  Учитель    

19.  Проворова И.В. Учитель-логопед   

20.  Сабитова Г.Х. Учитель    

21.  Сараев А.Р. Учитель    

22.  Сахаутдинов В.В. Учитель    

23.  Сахаутдинова Ф.А. Учитель   

24.  Сергеева Н.П. Учитель    

25.  Серѐдкина Л.А. Учитель   

26.  Смолякова Н.И. Учитель   

27.  Соболева О.В. Заместитель директора    

28.  Тахиров Т.А. Учитель    

29.  Устюгова З.Т. Учитель   

30.  Фаттахова Р.А. Учитель   

31.  Федотов Е.А. Учитель    

32.  Хабибуллина А.Р. Учитель    

33.  Хамитулина М.В. Заместитель директора    

34.  Чижкова А.Н. Учитель    

35.  Щеблова Е.А. Учитель   

36.  Щеблова С.В. Учитель   

37.  Юмагулова А.А.  Учитель    

 


